
  
Anotace Prezentace a pracovní list k procvičení čtení s porozuměním a  

k rozvoji vlastivědných vědomostí našich sousedních státech
Autor Mona Drábková
Jazyk Čeština

Očekávaný výstup  Čtení s porozuměním. Doplnění a obohacení vědomostí o Polsku.
Speciální vzdělávací 

potřeby
- žádné -

Klíčová slova Polsko,Varšava,sousední státy
Druh učebního materiálu Prezentace

Druh interaktivity Aktivita
Cílová skupina Žák

Stupeň a typ vzdělávání základní vzdělávání – první stupeň-druhé období

Typická věková skupina 10-12 let
Celková velikost 278kB 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).



  
obr.1

 
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).

PolskoPolsko



  

 Polsko je naším sousedem ze 
severovýchodu země. Hlavním 
městem Polska je téměř 
dvoumilionová Varšava. Mezi další 
významná města se řadí Krakov, 
Poznaň, Gdaňsk, Vroclav či Lodž. 

obr.2



  

Polsko má přístup k Baltskému 
moři se 770 km pobřeží. Povrch je 

převážně rovinatý, hory tvoří 
většinu jižní hranice. Polsko má 

mnoho jezer.

obr.3
obr.4



  

Nejdelšími toky v Polsku jsou 
řeky Visla  a Odra. Na řece Visle 

leží hlavní město Varšava.

obr.6obr.5



  

V Polsku se mluví polsky. Je to jazyk, 
kterému my  docela dobře rozumíme, 
jelikož je naší řeči podobný. Pokud 
se vydáme do Poska, musíme si 
vyměnit naše koruny za polské zloté, 
kterými se tam platí.

 
Poláci jsou známí svým blízkým 
vztahem ke katolictví.

obr.7



  

Obr.1
http://www.flags.net/images/largeflags/POLA0001.GIF
Obr.2 
http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcSD_Rr-LqAZgE8Qt2NcLWDmvBuKp-
buzdgD4DCC0MKo1apJNALl
Obr.3
http://www.kurreisen-berlin.de/img/11_polen.jpg
Obr.4
http://t1.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcT6rsTjKiMptF0g1_1o-OXtUQKrjpZaeBy3ftN3fPtpM2HoYkxrKw
Obr. 5
http://t2.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcRUX-h3KSY-
oulvuotNaFb8X9GCuCWBGiER2wpPZ7em5hKTm9fs
Obr.6
http://t2.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcRCiPEGni6d7H8ipIF8NVFnbhJ4Zu22xerWOghSqbwRymFUiI2nMg
Obr.7
http://t1.gstatic.com/images?
q=tbn:ANd9GcSamxeOc6HbLlpRIyCgKKWfwxz7M2B62q4cpv3esUv6uR_EtHH5

 

Všechny uveřejněné odkazy:

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Mona Drábková. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.
Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání

pedagogických pracovníků (NÚV).


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7

